
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci”  - Via al Cornicione, 35  - 20083 Gaggiano 

Tel. 02/9085187 – Fax 02/9085048  - MIIC874001  - C.F. 90015630156 

e-mail:  segreteria@comprensivogaggiano.edu.it  miic874001@istruzione.it   miic874001@pec.istruzione.it 

sito web - http://comprensivogaggiano.edu.it 

 

 

 
 

Determina n. 14                                                                                                     

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo  18 aprile 2016,  n. 50  “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”  , 

come modificato D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, 

lettera a), 36 comma 7; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “ Nuovo regolamento amministrativo-contabile” in  

particolare l’art. 44 c. 1 ; 

VISTA  la Delibera del Consiglio   d’Istituto n. 88 del 10/09/2018 di delega al Dirigente Scolastico per l’attività   

negoziale, confermata dal nuovo Consiglio nella  seduta del 17.12.2918, in attesa dell’emanazione del regolamento 

sull’attività negoziale da parte del  Consiglio di Istituto , che disciplinerà le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018;  

VISTE le sottoelencate uscite  didattiche regolarmente deliberate ed effettuate: 

Scuola Primaria  -21 e 22 gennaio 19 al Trebbo di Milano    

Scuola secondaria - dal 29 gennaio 19 al 1 febbraio 19 a Spiazzi di Gromo; 

VISTO  che alcuni alunni   non ha potuto partecipare alle attività programmate per cause varie, hanno effettuato un 

maggior versamento della quota richiesta: 

VISTE le richieste dei sottoelencati genitori, di  rimborso quota/ parte di quota su uscite didattiche o maggior  

versamento effettuato  : 

Scuola Primaria – uscita al Trebbo  

4A Sartor Simona genitore di Maxim Palytsa        versato € 27 

4D Osnada Nadiya genitore di Bonfiglio Carlotta versato € 27    

Scuola Secondaria – uscita a Spiazzi di Gromo 

1B Sarno Christian   genitore di Sarno Viola      versato € 120 

2A Traina Luca genitore di Traina Mattia           versato € 220 

     Mbaye Dyatou   genitre di Sourang Serigne   versato €   60 

     Anostini Luca genitore di Anostini Alice      versato 2 volte quota da € 73 

2B Parisi Milena   genitore di Longo Emma        versato € 120 

2C Capodanno Daniela vgenitore di Caprino Campana Chiara versato € 393 su  293 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato con delib. n. 3 del 04.03.2019 e le quote introitate al 6.4.0 ; 

VERIFICATO da parte della segreteria il reale versamento effettuato e  le  giustificazioni al  rimborso; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto di settembre 2016 – parte V.- V4  Uscite didattiche, sezione c aspetti generali, 

lettera C comma 4; 

 
         

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

MIIC874001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000582 - 22/03/2019 - F2 - I



 

 

 

DETERMINA 

  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati,di procedere ai sottoelencati 

rimborsi per un totale di € 622,00 : 

Scuola Primaria – uscita al Trebbo  

4A Sartor Simona genitore di Maxim Palytsa        rimborso  €    16 

4D Osnada Nadiya genitore di Bonfiglio Carlotta rimborso  €    16    

Scuola Secondaria – uscita a Spiazzi di Gromo 

1B Sarno Christian   genitore di Sarno Viola        rimborso  €     99 

2A Traina Luca genitore di Traina Mattia            rimborso   €   187 

      Mbaye Dyatou   genitre di Sourang Serigne    rimborso  €     32 

      Anostini Luca genitore di Anostini Alice        rimborso €    73 

2B Parisi Milena   genitore di Longo Emma        rimborso   €     99 

2C Capodanno Daniela genitore di Caprino Campana Chiara rimborso € 100 
 

I rimborsi saranno  effettuati mediante bonifico bancario  sull’IBAN comunicato dai genitore degli alunni. 

 

La spesa sarà  imputata nell’Attività A05.1 Uscite didattiche e viaggi di istruzione  al 9.1.4 per € 173 e al 9.2.4 per 

€ 449 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente scolastico dott.ssa 

Patrizia Varicelli. 

 

 

                

                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         (dott.ssa Varicelli Patrizia) 
             (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 

                                                                              


		2019-03-22T15:33:12+0100




